РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2018

          ст. Зеленчукская

№
О внесении изменений в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 28.12.2016 № 1257 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения в Зеленчукском муниципальном районе на 2017–2019 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Зеленчукского муниципального района от 19.11.2013 № 1091 «Об утверждении Порядка принятия и реализации муниципальных программ Зеленчукского муниципального района и Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Зеленчукского муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 28.12.2016 № 1257 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения в Зеленчукском муниципальном районе на 2017–2019 годы» следующие изменения:

а) в приложении к постановлению Паспорта Программы в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Программы» слова «44030,8 тыс. рублей» заменить словами «42706,9 тыс. рублей»;
б) раздел 6 Паспорта Программы «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«6. Перечень программных мероприятий
Муниципальная программа «Социальная поддержка населения в Зеленчукском муниципальном районе на 2017-2019 годы» содержит 4 подпрограммы:
	Мероприятие

	Запланировано по программе

	срок исполнения
	объем финансиро
вания, всего тыс.руб.
	уровень источника финансирования, в т.ч.

	федеральный
	региональный
	район
ный

	1.
	Материальная помощь гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	2017
	220
	0
	0
	220

	2018
	230
	0
	0
	230

	2019
	240
	0
	0
	240

	2.
	Выплата пенсии за выслугу лет
	2017
	2557
	0
	0
	2557

	2018
	2707
	0
	0
	2707

	2019
	3400
	0
	0
	3400

	Проведение тематических и праздничных мероприятий,

чествование юбиляров и долгожителей

	1.
	Организация и проведение социально значимых мероприятий, приуроченных к Дню семьи
	2017
	30
	0
	0
	30

	2018
	30
	0
	0
	30

	2019
	40
	0
	0
	40

	2.
	Проведение мероприятий, посвященных Международному Дню защиты детей
	2017
	30
	0
	0
	30

	2018
	30
	0
	0
	30

	2019
	40
	0
	0
	0

	3.
	Проведение мероприятий, посвященных Дню Матери
	2017
	30
	0
	0
	30

	2018
	30
	0
	0
	30

	2019
	40
	0
	0
	40

	4.
	Проведение мероприятий, «Районная новогодняя елка»
	2017
	40
	0
	0
	40

	2018
	40
	0
	0
	40

	2019
	50
	0
	0
	50

	5.
	Обеспечение условий реализации муниципальной целевой программы «Социальная поддержка населения в Зеленчукском муниципальном районе на 2017-2019 годы»
	2017
	10728,9
	0
	0
	10728,9

	2018
	10881,3
	0
	0
	10881,3

	2019
	11311,8
	0
	0
	11311,8

в) раздел 7 Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«7. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы предусматривается за счет средств бюджета Зеленчукского муниципального района:

в 2017 году-13636,8 тыс. рублей;
в 2018 году-13948,3 тыс. рублей;

в 2019 году-15121,8 тыс. рублей;
Итого 42706,9 тыс. рублей.»;
г) в приложении 2 к Программе Паспорта подпрограммы 2 раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы 2
	Всего 8664,9 тыс. рублей из средств районного бюджета:

2017 год–2557,9 тыс. рублей;

2018 год–2707,0 тыс. рублей;

2019 год–3400,0 тыс. рублей.

д) раздел 6 Паспорта подпрограммы 2 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение подпрограммы 2

Финансирование подпрограммы 2 осуществляется за счет средств бюджета Зеленчукского муниципального района в размере 8664,9 тыс. руб.:

2017 год – 2557,9 тыс. рублей;

2018 год – 2707,0 тыс. рублей;

2019 год – 3400,0 тыс. рублей.

При изменении объемов бюджетного финансирования подпрограммы 2 муниципальный заказчик в установленном порядке уточняет объемы финансирования, а также мероприятия подпрограммы 2.»;

е) абзац 4 раздела 9 Паспорта подпрограммы 2 «Оценка социально- экономической эффективности подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

«В результате реализации подпрограммы 2 будет назначена и выдана пенсия за выслугу лет 33 гражданам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Зеленчукского муниципального района, на сумму 8664,9 тыс. рублей.»;
ж) в приложении 4 к Программе Паспорта подпрограммы 4 раздел «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4» изложить в следующей редакции:

	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4
	Общий объем бюджетных ассигнований бюджета Зеленчукского муниципального района на реализацию подпрограммы 4 – 32922,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 10728,9 тыс. рублей;
2018 год - 10881,3 тыс. рублей;
2019 год - 11311,8 тыс. рублей

з) раздел 6 Паспорта подпрограммы 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 4» изложить в следующей редакции:
«6. Ресурсное обеспечение подпрограммы 4
Финансирование подпрограммы 4 осуществляется за счет средств бюджета Зеленчукского муниципального района в размере 32922,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год–10728,9 тыс. рублей;
2018 год-10881,3 тыс. рублей;
2019 год-11311,8 тыс. рублей.

При изменении объемов бюджетного финансирования подпрограммы 4 муниципальный заказчик в установленном порядке уточняет объемы финансирования, а также мероприятия подпрограммы 4.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Зеленчукского муниципального района, курирующего социальные вопросы.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
Глава администрации Зеленчукского

муниципального района                                                              С.И. Самоходкин